

Vilniaus universiteto Ekonomikos ir informacinių technologijų fakulteto dekanı pranešimas
Balstogėje apie fakulteto veiklą 2018 m

Balstogės universiteto Ekonomikos ir informacinių technologijų fakultetas Vilniuje buvo įkurtas pagal Lenkijos Respublikos aukštojo mokslo ministerijos sprendimas (DSW-2-0412/ JB/05 2006 m. balandžio 25 d. metai), Lenkijos Respublikos užsienio reikalų ministerija (BDG-0131-3409-06, 2006 m. kovo 9 d.).

Pagal Lietuvos įstatymus padalinys yra pirmasis užsienio universiteto filialas Lietuvoje ir pirmasis nevietinis Lenkijos universiteto fakultetas už jos sienų.

Yra trys studijų kryptys: ekonomikos 1-asis ir 2-asis laipsnis, Europos studijos: 1-asis laipsnis, informatikos 1 laipsnis. Tokia specialybių įvairovė yra fakulteto specifika, kuri paveikia jo veikimas.

Švietimo kokybė

Fakultetas turi šias akreditacijas:

Institucinio vertinimo srityje:

2015 m. – teigiamas „Studijų Kokybės Vertinimo centro“ (lenk. „Centrum Oceny“) nutarimas. Švietimo kokybė Lietuvoje) ir akreditacija 6 metams.

2015 m. – Lenkijos akreditavimo komiteto nutarimas dėl institucinio vertinimo – kitas įvertinimas 2020/2021 mokslo metais.

Kalbant apie krypties vertinimą:

Lenkijos akreditavimo komiteto prezidiumas 2011 m. liepos 7 d. teigiamas įvertinimas ekonomikos sričiai;

2012 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Lenkijos akreditavimo komiteto prezidiumas paskelbė teigiamas įvertinimas informatikos sričiai.

Iš šiais metais vykusio susirašinėjimo su Lenkijos akreditavimo komiteto pirmininku aiškiai parodo, kad artimiausia akreditacija ekonomikos ir informatikos srityse turėtų būti vyks metais 2020/2021 m.

studentai

2018 m. lapkričio 9 d. fakultete mokėsi 293 studentai (291 užsienietis ir 2 piliečiai RP), iš jų ekonomikos I laipsnio: 105, II laipsnio ekonomikos: 53; Europos studijose: 76 ir toliau informatika: 59 studentai.

2018/2019 mokslo metams įdarbinant buvo priimti 93 studentai, iš jų 1 ekonomikos laipsnis: 30, 2 ekonomikos laipsnis: 10; Europos studijoms: 29 ir informatikai: 24 studentai.

Ekonomikos ir informacinių technologijų fakultete Vilniuje neugdomi studentai su negalia, kuri gali būti iš dalies dėl to, kad pastatas nepritaikytas ten esančių žmonių funkcionavimui neįgalus.

Studentų veikla

Fakultete veikia studentų valdžia, trys ekonomikos srities mokslo klubai, Europos studijos ir informacinės technologijos. Be to, yra aktyvi tinklinio ir krepšinio skyrius.

Fakulteto studentai 2018/2019 mokslo metais aktyviai dalyvavo įvairiose veiklose iniciatyva.

Studentų savivaldos fakulteto taryba sustiprino bendradarbiavimą su UWB studentų parlamentu, kurios dėka studentų teisių kontrolierė pirmą kartą lankėsi fakultete ir atliko mokymai studentams apie jų teises ir pareigas.

Aktyvią veiklą 2017/2018 mokslo metais vykdė Mokinių mokslo būrelis Ekonomika (KNSE). Jos nariai aktyviai dalyvavo konferencijose ir seminaruose mokslinis.

KNSE kartu su Tarptautinės teisės mokslo rateliu ir Europos teisės fakultetu Balstogės universitetas dalyvavo tarptautiniame mokslo ir tyrimų partnerystės projekte, kuris Rezultatas buvo tarptautinės mokslinės konferencijos „Europa susiduria su iššūkiais XXI amžius“. Tačiau kartu su WEiZ UWB turizmo ekonomistų moksliniu ratu KNSE nariai organizavo Tarptautinį mokslinį seminarą „Turizmas ir ekonominė plėtra Vidurio ir Rytų Europoje“.

2018 m. birželio mėn. 16-ojo Palenkės kultūros ir mokslo festivalio metu KNSE nariai bendradarbiaudamas su Lenkijos verslumo forumu Lietuvoje „Korona“ parengė ir pavedė ekonomikos viktoriną, kurioje dalyvavo paskutinių mokyklų klasių mokiniai iš Vilniaus ir mūsų fakulteto studentai. Tačiau bendradarbiavimas su INSTRAT i Vilniaus krašto fondas lėmė „Vasaros ekonomikos mokyklos“ organizavimą (liepos 13 d 2018 m. liepos 15 d., Vilnius). Dėka bendradarbiavimo su Konkurencingumo tyrimų ratu Varšuvos ekonomikos mokykla 2018 m. birželio 29 d. taip pat vyko argumentavimo įgūdžių tobulinimo seminarai, viešas kalbėjimas ir susipažinimas su Oksfordo debatų formatu.

KNSE studentai taip pat dalyvavo:

Tarptautinis projektas Lenkų diasporos lyderio mokykla „Ja-Leader“ (2018 m. birželio 23 d.–liepos 4 d.). Ją organizavo fondas „Laisvė ir demokratija“, finansiškai remiamas Lenkijos Respublikos Vyriausybės m. kaip Lenkijos Respublikos Senato rūpesčio dėl lenkų diasporos ir lenkų užsienyje dalis. studentai iš Lietuvos, Latvija, Ukraina, Baltarusija ir Moldova mokėsi rašyti projektus, kurie buvo skirti aplinkos problemos sprendimas. Mūsų mokiniai užėmė pirmąją vietą projektas, susijęs su finansine parama Hospise Vilniuje. Šis projektas buvo įgyvendinama praktiškai.

Trečio kurso informatikos studentas Edgaras Novogrodskis dalyvavo europinėje stipendijoje

mokslinis: „VaVeL – įvairovė, teisingumas, vertė: miestų įvairovės valdymas
Jutikliai/įvairovė, patikimumas, vertė: miesto jutiklių įvairovės panaudojimas“.

Granta įgyvendinama pagal programą: HORIZONTAS 2020 (ERC, Research & Inovacijų veiksmi, Inovacijų veiksmi, Marie Skłodowska–Curie veiksmi).

Konsorciumo dalininkas: Technologijos universiteto Matematikos ir informacijos mokslų fakultetas iš Varšuvos.

Papildomos paskaitos, susitikimai

Antrą kartą fakultetas surengė papildomų paskaitų šia kalba

Anglų kalba, kurios baigimas buvo įrašytas į diplomo priedą. Tai buvo pamokos apie:

Europos Sąjungos užsienio politiką vedė dr T. Dubowski;

Fakultete taip pat buvo organizuotas paskaitų ciklas „Praktiniai tarptautinio pritaikymo aspektai komercinių susitarimų ir tarpvalstybinių ieškinių vykdymo“. Jiems vadovavo Jan Kondratovič,

Balstogės universiteto Teisės fakulteto doktorantas, detektyvas, (Privataus detektyvo licencijos Nr. 0001669 išduota 2017–12–18, Balstogės vaivadijos Policijos Komenda).

Taip pat vyko šios atviros paskaitos:

Prof. Vadim Vojnikova (Kaliningrado E. Kanto universitetas), Euroazijos ekonomika Sąjunga“ (2017 m. lapkričio 17 d.);

Prof. Bogusław Gruzewski (Socialinių ir darbo tyrimų institutas), Europa ir politika Lietuva šiuolaikinių iššūkių kontekste“ (2018 m. sausio 18 d.);

Prof. Jan A. Wendt (Gdanskio universitetas), „Šiuolaikinė politinė, socialinė ir Lenkijoje“ (2018 m. sausio 30 d.);

Prezidentas Bernardas Niewiadomski (Lenkijos verslumo forumas „Korona“) „Kaip tapti geras verslininkas“ (2018 m. birželio 8 d.).

Medžiaga parama

111 studentų gavo NAWA, 30 – rektoriaus ir 20 – iš Programos stipendijas.

Padėk jiems Stanislovas Grabskis.

Fakulteto darbuotojai

Tais metais, kai skyrius dirbo 4 profesoriai, 6 docentai, 7 padėjėjai ir 3 mokytojai. 4 žmonės dirbo pagal pavedimo sutartis. Be to, nuo 31 m 2017 metų rugpjūčio mėnesį dirbo 11 ne pedagogų darbuotojų akademinis.

Fakultetui užsiėmimus padeda vesti 30 mokslo darbuotojų didaktinė ir didaktinė iš trijų fakultetų: Ekonomikos ir vadybos, Teisės ir Matematika ir informatika.

Moksliniai reikalai

Fakultetas buvo šių konferencijų organizatorius arba bendraorganizatorius:

2018 m. gegužės 9–12 dienomis Vilniuje vyko Tarptautinės teisės katedrų suvažiavimas. universitetai iš visos Lenkijos ir mokslinė konferencija „Tarptautinė teisė – teorija a praktika“. Renginio organizatoriai – Teisės fakultetas ir Ekonomikos fakultetas Balstogės universitete Vilniuje. Buvo pristatyta per 70 pranešimų.

2018-07-07 Ekonomikos fakultete –

IT Vilniuje tarptautinis seminaras apie kompiuterines technologijas (Seminaras apie skaičiavimo technologijas), dalyvaujant prof. Fusheng Yu iš Kinijos.

Rugsėjo 30 – spalio 2 dienomis Vilniuje vyko tarptautinė konferencija kartu organizuoja Teisės fakultetas ir Ekonomikos ir informacinių technologijų fakultetas m Vilnius „Europos teisinės kultūros pamatų beieškant“.

Leidiny išleistas konferencijos metu vykusios diskusijos rezultatas tarptautinė, kurią kartu organizuoja Teisės fakultetas ir Ekonomikos fakultetas IT Vilniuje „Pajamų organizavimo ir teisinių sprendimų optimizavimas ir Viešosios išlaidos socialinėms reikmėms, 2017 m. rugsėjo 21–22 d., Vilnius. Organizacinių ir teisinių sprendimų, susijusių su valstybės pajamomis ir išlaidomis, optimizavimas socialiniais interesais, 2017 m. rugsėjo 21–22 d., Vilnius). Kaip fakulteto dekanas kreipiausi įtraukiant šį elementą į Web of Science sąrašą.

Fakulteto darbuotojai dalyvavo respublikinėse ir tarptautinėse (finansinėse) konferencijose iš UwB fondų). Dauguma darbuotojų šiuo laikotarpiu išleido skyrius kelių autorių monografijos ar straipsniai.

Fakulteto darbuotojai dalyvavo rašant tris projektus pagal NCN konkursą DAINA, deja, nė vienas negavo finansavimo. Taigi yra moksliniai tyrimai finansavimas tik iš BST ir BMN fondų.

Deja, nė vienas darbuotojas negavo mokslo laipsnių ir vardų. Tik laidas Reginos Lašakevič daktaro disertacija jau yra baigiamojoje procedūros stadijoje. Viela liko atidarytas Balstogės universiteto Ekonomikos ir vadybos fakultete. Projekto vykdytojas yra dr hab. Ewa Roszkowska, prof. UwB, vadovo padėjėjas – dr Jacek Marcinkiewicz.

Bendradarbiavimas su užsienio šalimis, kontaktai su aplinka



Sutartis su „Orlen Lietuva“

Paskutiniaisiais metais buvo vedamos derybos dėl bendradarbiavimo sutarties tarp Balstogės universitetas ir „Orlen Lietuva“. Procedūros pabaiga buvo pasirašymas spalio 5 d. direktoriaus susitarimo

bendras „Orlenas Lietuva" Mykolas

Rudnickis ir fakulteto dekanas prof. Mieczysława Zdanowicz dalyvaujant Viešpaties konsului Marcin Zienewicz – patarėjas, Lenkijos Respublikos ambasados Lietuvoje Konsulinio skyriaus vadovas.

Tarptautinė veikla

Mokslinis bendradarbiavimas su užsienio šalimis daugiausia vyko kaip mokslinių konferencijų dalis vykdomas fakulteto (5 punktas) ir darbuotojų išvykas į konferencijas tarptautinis.

Nė vienas darbuotojas neišvyko į paskaitas ar Erasmus stažuotes (prisijungęs prie fakulteto).

Paskaitos, organizuojamos mainų metu, fakultete vyko pirmą kartą Europos akademinis personalas pagal Erasmus+ programą.

Balandžio 12–13 dienomis Ekonomikos ir informacinių technologijų fakultete vyko atviri posėdžiai skaito svečių iš Rusijos iš Baltijos federalinio universiteto Immanuelis Kantas w Kaliningradas: Anastasija V. Turkina, Immanuelio Kanto Baltijos federalinis universitetas:" „Naujausi Eurazijos ekonominės sąjungos teismo raida ir jo vaidmuo Eurazijoje Integracija“, 2018. Vadim Voynikov, Immanuel Kant Baltijos federalinis universitetas: „ES–Rusija santykiai tarp asmenų ir naujausių Europos erdvės pokyčių laisvės, saugumo ir teisingumo.“ 2018 m.

Balandžio 18–20 dienomis (trečiadieniais–penktadieniais) Ekonomikos ir informacinių technologijų fakultete vyko atviras paskaitas skaito viešnia iš Baltarusijos – dr. Tatsiana Harayevay iš Gardino universiteto valstybės Janki Kupala.

Skatinimas mokyklose ir mokykloms

Lapkričio 15 – gruodžio 15 dienomis vyko reklaminės išvykos mokykloms Vilniuje, Vilniaus r. Šalčininkų ir Trakų r. Susitikimuose su abiturientais ir X – IX klasių mokiniais dalyvavo fakulteto dekanė dr hab. Mieczysława Zdanowicz, dr Elżbieta Zalesko, mgr Stanisław Pilżys, dr Irena Mikłaszewicz ir studentų atstovai. Apsilankė apie 30 mokyklos.

Per metus Akademijos Informatikos katedros darbuotojai vykdė 2017/18 m Jauna IT specialistė. Inicatyva buvo skirta XI–XII klasių mokiniams su lenkų kalba mokymas.

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Gimnazjum im. Sz. Konarskis Vilniuje Balstogės universitetas.

Spalio 14 dieną fakulteto atstovė dalyvavo inauguracijos ceremonijoje ir mokyklos Bujwidze – Gimnazjum im 110 metų jubiliejus. Tadas Konwicki 9 dalyvavo Karjeros ir skatinimo biuro darbuotoja dr. Irena Mikłaszewicz);

Spalio 20 dieną dekanas dr hab. Mieczysława Zdanowicz, prof. UwB dalyvavo Inžinerijos vidurinės mokyklos atidarymas J. Lelewel Vilniuje.

Lapkričio 20 d. – Fakulteto dekanas dr hab. Edukacinį pasiūlymą pristatė Mieczysława Zdanowicz fakulteto forumo surengtos konferencijos metu Lenkijos kultūros centre tėvai.

Lapkričio 23 d. – Fakulteto dekanas dr hab. Mieczysława Zdanowicz surengė susitikimą su Vilniaus rajono jaunesniųjų vidurinių mokyklų direktoriai ir su Vilniaus rajono švietimo skyriaus vedėja Lilija Andruškevičius. Buvo pristatytas fakulteto edukacinis pasiūlymas ir atsakyta į klausimus. Įskaitant tą pačią dieną įvyko susitikimas su Vilniaus rajono administracijos direktore Lucyna Kotłowska w apie fakulteto studentų stažuotes.

Gruodžio 15 d. – konferencijoje organizatorių kvietimu dalyvavo dr. Irena Mikłaszewicz.

„Tautinės mažumos mokykla Lietuvoje 2017 m.“, vykusi globojama

Asociacija „Wspólnota Polska“ Trokio vidurinės mokyklos sienose. Doktoras I. Miklaševičius kalbėjo apie universitetinių studijų svarbą, pristatė Fakulteto pasiūlymą.

2018-01-30 gydytoja Irena Mikłaszewicz lankėsi Gimnazjum im. J. Słowacki w Bezdany ir Gimnazjum im. Tadeusz Konwicki Bujwidze, kur klasių mokiniai gimnazijos ir vienuoliktokai pristatė studijų pasiūlymą Ekonomikos fakultete – Informatika Vilniaus UwB, Bujwidze taip pat vedė paskaitą tėvams.

Ekonomikos viktorina studentams Palenkės mokslo ir meno festivalio metu

Minority SafePack kampanija



2018 m. kovo 1 d. Ekonomikos ir informacinių technologijų fakultetas in Vilniaus Balstogės universitetas ir Europos Akciją organizavo Žmogaus teisių fondas (EFHR). paramos Europos iniciatyvai pareiškimų rinkimas „Minority SafePack“, kuris įvyko m fakulteto buveinė Vilniuje.

Alumni klubas

Kovo 2 dieną vyko fakulteto absolventų iniciatyvinės grupės posėdis Ekonomikos ir informacinių technologijų fakulteto Vilniaus UwB alumnų klubas atrinktas trijų narių Klubo valdyba, kuri turi parengti Klubo įstatus.

Bendradarbiavimas su žiniasklaida

Visus fakultete vykstančius renginius nušviečia Lenkijos žiniasklaida: radijas „Znad Wilii“ Lietuvos radijo lenkiškoje programoje, radijo „Vilnius“, „Tygodnik“ Vilniaus krašto dienraštis „Kurier Wileński“, interneto portalai „zw.lt“, „Wilnoteka“, "I24.lt" Radijo „Znad Wilii“ eteryje interviu davė prof. Mieczysławas Muraszkieviczius, prof. Sławomir Presnerowicz, dekanas dr hab. Mieczysława Zdanowicz, prof. UwB.

Vilniaus vyskupas kunigą Romualdą Kuźmickį paskyrė akademinio kapelionu mūsų skyrius.

Be to, mokiniai tradiciškai tvarkė kapus Roso kapinėse ir dalyvavo parade lenkiškumas.

Būsto reikalai

2018 m. kovo 14 d. Jarosław Gowin – Ministro Pirmininko pavaduotojas, mokslo ir aukštojo mokslo ministras ir prof. Robertas Ciborowski – Balstogės universiteto rektorius pasirašė susitarimą dėl bendro finansavimo iki Mokslo ir aukštojo mokslo ministerija išplečia Ekonomikos fakulteto būstinę Balstogės universiteto Vilniuje. Bendro finansavimo suma – 18 mln. 952 tūkst. PLN. zlotų.

Pratęsėme sutartį dėl patalpų nuomos ul. Kalvarijų 135 ir nuo DKP iki kambario nuoma Be to, buvo sudaryta sutartis su Gimnazjum im. A. Mickevičius w apie sporto salės nuomą. Kitos patalpų sąlygos nesikeičia.